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Beslutsunderlag –  

Information om aktualisering av regional utvecklingsstrategi 

för Västra Götaland 2021–2030  

 

Förslag till ställningstagande 

Det politiska samrådsorganet, SRO, noterar informationen. 

 

Ärende 

Den Regionala utvecklingsstrategin är ett av Västra Götalandsregionens fyra 

måldokument, tillsammans med Trafikförsörjningsprogrammet, 

Kulturstrategin och Strategi för hälso- och sjukvårdens omställning.  

Den regionala utvecklingsstrategin för Västra Götaland 2021–2030 pekar ut 

riktningen för hur länets aktörer tillsammans gör Västra Götaland till ett 

föredöme för omställning till ett ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbart 

och konkurrenskraftigt samhälle. Den beskriver de prioriteringar som är 

långsiktigt strategiskt viktiga för Västra Götalands utveckling, där det 

samtidigt behövs samverkan och gemensamma insatser mellan organisationer 

och sektorer, samt mellan lokal, regional, nationell och internationell nivå för 

att klara av att öka takten i omställningen. Strategin finns att ta del av på 

www.vgregion.se/vg2030. 

Enligt förordning (2017:583) om regionalt utvecklingsarbete ska strategin 

utarbetas i samverkan med berörda kommuner, länsstyrelsen och andra 

myndigheter samt näringslivet, akademin och det civila samhällets 

organisationer. Strategins ska enligt samma förordning ses över minst en gång 

mellan varje val. Miljö- och regionutvecklingsnämnden (MRU) ansvarar för 

att ta fram och driva arbetet med den regionala utvecklingsstrategin och 

därmed även för att leda översynen, i egenskap av Västra Götalandsregionens 

(VGR) ledande politiska organ inom områdena externa strategiska miljöfrågor 

och regionala utvecklingsfrågor. Översynen ska enligt beslut i MRU avgränsas 

till att aktualisera delar av strategin utifrån omvärld och nuläge och att 

förstärka genomförandet med fokus på att se över strategins så kallade 

kraftsamlingar. Dessa är idag Fullföljda studier, Digitalisering, Elektrifiering 

och Cirkulära affärsmodeller. 

Översynen påbörjades våren 2024 och inkluderar uppföljning, dialoger med 

länets aktörer och uppdatering i strategin utifrån vad översynen kommer fram 

http://www.vgregion.se/vg2030
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till. Ett förslag på uppdaterad strategi ska skickas ut på bred remiss under 

perioden 14 april-15 september 2025 både inom VGR:s egen organisation och 

till alla kommuner och kommunalförbunden samt till näringsliv, myndigheter, 

akademi och civila samhället.  

Remissversionen sammanställs under februari-mars 2025 och baseras på 

kunskapsunderlag, omvärldsanalys och uppföljning samt inspel från de 

dialoger som genomförts under perioden maj 2024-februari 2025. Att 

strategin är väl förankrad och upplevs relevant hos länets kommuner och 

andra aktörer är avgörande för ett kraftfullt genomförande. En 

sammanställning över kommunnätverk, samverkansforum och aktörer som 

deltagit hittills i översynen finns på www.vgregion.se/vg2030.  

Den uppdaterade strategin förväntas beslutas i regionfullmäktige i februari 

2026, efter beredning hösten 2025 i MRU, beredningen för hållbar utveckling 

(BHU) och regionstyrelsen. 

Det finns områden som samspelar mellan strategin för hälso- och sjukvårdens 

omställning och regionala utvecklingsstrategin och som därmed bidrar till 

hållbar regional utveckling och bygger på tvärsektoriell samverkan. Det 

handlar bland annat om digitalisering, innovation, hälsa och life science, 

kompetensförsörjning, förebyggande folkhälsoarbete och arbetet för att ge 

barn och unga en bra start i livet. 

På SRO:s sammanträde ges information om de förändringar som föreslås i 

strategin inför remissen. Strategin kommer aktualiseras utifrån dagens 

förutsättningar och de senaste årens omvärldshändelser. Tre nya områden för 

gemensam kraftsamling kommande år föreslås, som ersätter och delvis bygger 

vidare på dagens fyra kraftsamlingar. De nya områdena är: 

• Industrins gröna omställning 

• Framtidsrusta barn och unga 

• Ökad robusthet genom samverkan i samhällsplanering 

Utöver detta föreslås även några förtydliganden i strategin för att förstärka 

genomförandet, bland annat inom de fyra långsiktiga prioriteringarna; Stärka 

innovationskraften, Bygga kompetens, Öka inkluderingen och Knyta samman 

Västra Götaland. 

 

 

Karin Looström Muth     Kristina Lännergren 

Hälso- och sjukvårdsutvecklingsdirektör  Direktör Västkom 
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